

HORN-GROUP ApS

Fuglehavevej 23
2750 Ballerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/05/2019

Peter Lindholm Clausen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HORN-GROUP ApS
Fuglehavevej 23
2750 Ballerup

CVR-nr: 32317286
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

Registreret Revisor Verner Freundlich Larsen
Thyboevej 5
9000 Aalborg
DK Danmark
CVR-nr: 91778750
P-enhed: 1005189241

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er udvikling og markedsføring af patenteret ventil-teknologi til vinduer, som fremmer godt og bæredygtigt indeklima og som reducerer behovet for mekanisk ventilation. Forretningsmodellen er at fremme efterspørgslen i ind- og udland efter Ventilationsvinduet, således at flere og flere vinduesproducenter får interesse for at tegne licensaftale med Horn-Group og lave og sælge Ventilationsvinduer i eget navn.

Året der gik

Det var nødvendigt i 2018 og forventes yderligere et par år frem, selv at markedsføre og sælge komplette Ventilationsvinduer i kombination med standard vinduer og døre. På sigt skal virksomheden fokusere på salg af den patenterede teknologi, som er unik i verden i et marked, som vil efterspørge grønne og bæredygtige løsninger i større og større omfang. Potentialet er således meget stort.

Regnskabsåret 2018 viste fortsat fremgang i efterspørgslen efter Ventilationsvinduet og LivingBetter konceptet. Modsat tidligere år har vi satset meget ensidigt på at styrke afsætningen af disse strategisk vigtige produktområder på bekostning af salget af standard vinduer og døre, som ellers har udgjort en væsentlig del af omsætningen.

Årets omsætning nåede DKK 11,3 mio. mod DKK 11,8 mio. i 2017. Selvom omsætningen på standard døre og vinduer faldt, kunne niveauet fra året før holdes. En del store projekter blev udskudt, men tages med ind i det nye år. Det gælder bl.a. for salg til nybyg i Danmark, Norge og i Tyskland, samt et par større renoveringsopgaver i København.

Bruttoavancen er faldet, hvilket skyldes investeringer i nye kundegrupper specielt inden for danske almene boligforeninger, men også et udtryk for udfordringer med kvalitetssvigt på standardprodukter i værdikæden, som har kostet salg og påført os betydelige ekstra omkostninger på flere opgaver. Disse forhold gør at selskabets resultat for året bliver negativt med TDKK -1.033.

Selskabet har i 2018 afholdt en del udviklingsomkostninger for at styrke og udvide Ventilationsvinduet funktionsområde. Det gælder bl.a. inden for elektroniske løsninger. Dertil flere justeringer på ventilsystemerne for at styrke anvendelsen af Ventilationsvinduet i skoler, etageejendomme, i støjplagede og i vindfølsomme områder. Der er i årets løb indgået salgsaftaler på disse nyudviklede produkter, hvilket lover godt for fremtiden.

Selskabet har i 2018 fra Realdania fået tildelt en pulje på kr. 500.000 til et projekt for forbedring af indeklimaet qua LivingBetter konceptet i skoler. Projektet er ikke afsluttet ved regnskabsårets ophør.

Ledelsen finder årets resultat for skuffende.

Forventninger til det kommende år

Ledelsen er dog tilfreds med den meget positive udvikling selskabet er inde i og går 2019 i møde med. 2018 vil stå som et gennembrudsår inden for boligforeninger, som kommer til at danne et stærkt fundament for den videre udvikling fremover. Ejerne har derfor i regnskabsåret styrket selskabet ved at tilføre kr. 1.000.000 i ny kapital, hvormed egenkapitalen er på samme niveau som tidligere.

Selskabet går ind i 2019 med en historisk stærk pipeline både i Danmark og Norge. Der er tegnet bindende kontrakter med betydende boligforeninger, rækkehusprojekter, hoteller og institutioner for levering af

Ventilationsvinduer og LivingBetter-løsninger. Forventningerne er, at de planlagte forretningsplaner realiseres og den samlede omsætningen i 2019 vil kunne fordobles og føre til et positivt og tilfredsstillende driftsresultat.

Selskabet påbegyndte i efteråret 2018 søgning efter en industriel kapitalstærk partner, som kan tilføre yderlige kapital og styrke selskabets vækst og internationalisering. Der pågår ved årets afslutning forhandlinger med flere betydende potentielle investorer.

Dette er samtidig en manifestering af Selskabets nye strategi, hvor fokus i løbet af kort tid alene vil være på levering af aktuatorer og indeklimate控系统er til leden vinduesfabrikanter. For nuværende er denne omstilling i fuld gang, og der er aftaler eller aftaler under forhandling med en række markedsledende vinduesfabrikanter.

På baggrund her af er det ledelsens vurdering, at værdien af selskabets immaterielle anlægsaktiver har en værdisætning, som afspejler potentialet i de aktiverede immaterielle anlægsaktiver.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.212.899	2.471.135
Distributionsomkostninger		-1.075.315	-1.444.457
Administrationsomkostninger		-1.019.884	-709.324
Resultat af ordinær primær drift		-882.300	317.354
Andre finansielle indtægter		6.491	328
Øvrige finansielle omkostninger		-157.657	-141.075
Ordinært resultat før skat		-1.033.466	176.607
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.033.466	176.607
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.033.466	176.607
I alt		-1.033.466	176.607

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.465.810	1.465.810
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		2.039.342	1.880.505
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.505.152	3.346.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.933	728.950
Materielle anlægsaktiver i alt		199.933	728.950
Anlægsaktiver i alt		3.705.085	4.075.265
Råvarer og hjælpematerialer		540.485	431.369
Varer under fremstilling		810.918	673.531
Varebeholdninger i alt		1.351.403	1.104.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		675.212	2.231.899
Udskudte skatteaktiver		803.000	803.000
Andre tilgodehavender		47.360	0
Periodeafgrænsningsposter		46.667	22.331
Tilgodehavender i alt		1.572.239	3.057.230
Likvide beholdninger		327	901
Omsætningsaktiver i alt		2.923.969	4.163.031
Aktiver i alt		6.629.054	8.238.296

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		438.163	407.492
Reserve for udviklingsomkostninger		2.309.342	1.880.505
Overført resultat		282.012	774.986
Egenkapital i alt		3.029.517	3.062.983
Leasingforpligtelser		0	829.730
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	829.730
Gæld til banker		1.151.196	1.305.861
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		397.550	
Modtagne forudbetalinger fra kunder		329.468	227.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		849.169	1.041.505
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		872.154	1.770.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.599.537	4.345.583
Gældsforpligtelser i alt		3.599.537	5.175.313
Passiver i alt		6.629.054	8.238.296

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	407.492	1.880.505	774.986	3.062.983
Kapitalforhøjelse	30.671		969.329	1.000.000
Årets resultat			-1.033.466	-1.033.466
Årets opskrivning		428.837	-428.837	0
Egenkapital, ultimo	438.163	2.309.342	282.012	3.029.517

Noter

1. Oplysning om usikkerhed om going concern

1. Usikkerhed om going concern Ledelsen bedømmer, at selskabets igangværende forretningsmæssige udvikling vil påvirke selskabets likviditetsmæssige stilling positivt. Såfremt den nuværende positive forretningsmæssige udvikling vil ske i et langsommere tempo end forventet af ledelsen på nuværende tidspunkt, er det ledelsens vurdering, at selskabets nuværende ejerkreds vil og kan fortsætte den finansielle opbakning til selskabets drift. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift. Disse forretningsmæssige forudsætninger lægges ligeledes til grund for værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver samt skatteaktiv.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Garantistillelser.

Garantistillelser for udført arbejde udgør tkr. 586.

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.133 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: Færdiggjorte udviklingsprojekter 2.039 t.kr. Erhvervede rettigheder 1.465 t.kr. Rådvarer og hjælpematerialer 540 t.kr. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 199 t.kr. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 675 t.kr. Produktionsværktøjer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 129 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 290 t.kr.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	3